Информационный бюллетень

Суховского сельского поселения

№ 166   среда  19 июля 2023 года

Собрание депутатов Суховского сельского поселения

Тацинский район, Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 года

 №  75

п. Новосуховый

	О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Суховского сельского поселения  Тацинского района утвержденный постановлением администрации Суховского сельского поселения от 28 декабря 2021 года №146

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Суховского сельского поселения  Тацинского района утвержденный постановлением администрации Суховского сельского поселения от 28 декабря 2021 года №146 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Суховского сельского поселения

   С. Ю. Карасев

                                                                                                                              Приложение
к постановлению
от 19.07.2023 года №75
изменения, вносимые в  Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Суховского сельского поселения  Тацинского района утвержденный постановлением администрации Суховского сельского поселения от 28 декабря 2021 года №146:
1. Пункт 9 Раздела 2 «Порядок учета бюджетных и денежных обязательств ПБС» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- соответствие размера авансового платежа, предусмотренного бюджетным обязательством, установленному муниципальным нормативным правовым актом Суховского сельского поселения.».
Информационный бюллетень

Суховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 года

№  76

п. Новосуховый

Об утверждении Порядка осуществления

Администрацией Суховского сельского

поселения полномочий главного администратора
доходов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

   В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления Администрацией Суховского сельского поселения полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания ,  распространяется на правоотношения с 01.01.2023 и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Суховского сельского поселения.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Суховского сельского  поселения

     С. Ю. Карасев

Приложение

к постановлению

Администрации Суховского

 сельского поселения

от 19.07.2023 № 76

ПОРЯДОК
осуществления Администрацией Суховского сельского поселения полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1. Порядок осуществления Администрацией Суховского сельского поселения полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Главный администратор доходов бюджета Суховского сельского поселения Тацинского района при осуществлении бюджетных полномочий руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Суховском сельском поселении и настоящим Порядком.
2. Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Суховского сельского поселения Тацинского района  утверждаются постановлением "Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Суховского сельского поселения".
3. Главный администратор доходов местного бюджета – Администрация Суховского сельского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:
- представляет сведения, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования;
- представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

- предоставляет сведения о закрепленных за ним источниках доходов для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестры источников доходов областного и местных бюджетов;

- формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета муниципального образования;

- исполняет в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Ростовской области, полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов;

- ведет реестр источников доходов бюджета муниципального образования по закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетной системы Российской Федерации;
- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
4. Главный администратор доходов - Администрация Суховского сельского поселения в связи с отсутствием подведомственных им администраторов доходов бюджета поселения осуществляет бюджетные полномочия администратора доходов, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, в том числе:
- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним;
- осуществляет взыскание задолженности по платежам в местный бюджет, пеней и штрафов в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет заявку на возврат в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принимает решения о зачете (уточнении) платежей в местный бюджет и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
- представляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексов Российской Федерации и принимаемые в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

Учредитель: Администрация Суховского сельского поселения «Суховское сельское поселение».

Главный редактор: Глава Администрации Суховского сельского поселения Карасев С.Ю.

Издатель: Администрация муниципального образования «Суховское сельское поселение».

№ 166 среда 19 июля 2023 года

Время подписания в печать: 17-00 Тираж: не более 1000 экз. в год.

Адрес редакции: п. Новосуховый ул. административная, д.8 «Бесплатно»

Ответственный за выпуск: - старший инспектор Анохина В.Е.

1